
70  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de CONTRATO Nº 006/2022/TJPA // Partes: Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRE-
SA ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 61.600.839/0001-55 
// Objeto do Contrato: Prestação de serviços de agente de integração de 
estágio. // Origem: Adjudicação referente à licitação realizada na modali-
dade Pregão Eletrônico de nº. 073/TJPA/2021 // Valor global do Contra-
to: R$ 84.078,00 (oitenta e quatro mil e setenta e oito reais), durante 
o período de 36 (trinta e seis) meses. // Dotação Orçamentária:  Fun-
cional Programática: 04101.02.122.1421.6853; fonte 0101; elemento 
de despesa 339039; 04101.02.122.1421.6854; fonte 0101; elemento 
de despesa 339039; 04101.02.122.1421.6855; fonte 0101; elemen-
to de despesa 339039; 04102.02.122.1421.8666; fonte 0118; elemen-
to de despesa 339039; 04102.02.122.1421.8667; fonte 0118; elemento 
de despesa 339039; 04102.02.122.1421.8668; fonte 0118; elemento de 
despesa 339039.// Vigência: 25.01.2022 a 25.01.2025  // Data da assina-
tura: 25.01.2022 // Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: Dé-
bora Moraes Gomes – Secretária de Administração // Ordenador Responsá-
vel: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 755006

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preço para 
eventual fornecimento de livros nacionais e estrangeiros, em quantidades 
e especificações técnicas definidas no termo de referência, com a finalida-
de de atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará 
(TJPA), por um período de 12 meses. SESSÃO PÚBLICA: 10/02/2022, às 
09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/com-
pras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/
compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-
3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 28 de janeiro de 2022.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 754981

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2022/TCM/PA.
TIPO: Menor preço,
OBJETO: Contratação de serviço de computação em nuvem (cloud), servi-
ços de administração, gerenciamento, monitoramento, backup, migração e 
suporte técnico especializado do ambiente em regime 24x7, auto-serviço 
sob demanda, para o atendimento das necessidades deste Tribunal, nos 
termos e condições e especificados no Anexo I - Termo de Referência do 
referido Pregão.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: às 08:00h do dia 11/02/2022 no site: 
www.licitacoes-e.com.br,
ACESSO AO EDITAL: sites: www.tcm.pa.gov.br ou www.licitacoes-e.com.
br.
Belém, 31 de janeiro de 2022.
LEONARDO RAFAEL FERNANDES
Pregoeiro

Protocolo: 754889

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 37.866, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 14 de 20-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANDRESSA FRANCO MARTINS, Assessor de Con-
selheiro, matrícula nº 0100749, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 11 
a 17-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754840
PORTARIA Nº 37.867, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 15 de 20-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CLAUBER GILBERTO DO NASCIMENTO, Agente Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100288, 07 (sete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 11 a 17-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754855
PORTARIA Nº 37.868, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 16 de 20-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CRISTINA MARIA FRAZÃO DE SOUZA, Analista Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100348, 07 (sete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 18 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754847
PORTARIA Nº 37.861, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 05 de 19-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ERIKA KLAUTAU FLEXA RIBEIRO, Assessor de Tec-
nologia da Informação, matrícula nº 0100985, 07 (sete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 11 a 17-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754800
PORTARIA Nº 37.862, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do  TCE nº 06 de 19-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor de Técnico 
de Controle Externo, matrícula nº 0695505, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 10 a 14-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754802
PORTARIA Nº 37.859, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 07 de 19-01-
2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ADAMIR BELEM DE LIMA, Agente Auxiliar de Ser-
viços Gerais, matrícula nº 0100022, 08 (oito) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 17 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 754797


